ad hanc Sacram Congregationem de Propaganda Fide porrectae sunt ut 

limites inter Praefecturam Apostolicam de Kankan et Praefecturam 

Apostolicam de Nzerekore immutarentur. 

Quas preces in Audientia diei 19 mensis Iulii vertentis anni ab infra

scripto huius Sacrae Congregationis Cardinali Praefecto relatas, Ss.mus 

Dominus Noster Pius Div. Prov. Papa XI I benigne excepit ac statuit 

ut a Praefectura Apostolica de Kankan distraheretur regio circuli 

administrativi de Macenta, hucusque pertinens ad eandem Praefecturam 

Apostolicam de Kankan, adnectenda Praefecturae Apostolicae de Nze-

rekore; et ab hac Praefectura Apostolica seiungerentur circulus admi

nistrativus de Siguirini et regio circuli de Kankan ad eandem Praefec

turam Apostolicam de Nzerekore hucusque pertinens, et ad iungere tur 

ad Praefecturam Apostolicam de Kankan, atque praesens ad rem Decre

tum edi iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 19 mensis Iulii anno Domini 1951. 

© P. Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus 

L. S. 

I. Chiavoni, Subsecretarius 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

D E C R E T U M 

DE FACULTATIVA CELEBRATIONE INSTAURATASI VIGILIAE PASCHALIS AD TRIEN

NIUM PROROGATA ADDITIS ORDINATIONIBUS ET RUBRICARUM VARIATIONIBUS. 

Instaurata vigilia paschalis, per decretum S. Rituum Congregationis 

sub die 9 februarii anni 1951, de locorum Ordinariorum iudicio faculta

tive celebranda, atque ad annum et ad experimentum concessa, in quam-
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plurimis totius orbis dioecesibus, angustia temporis non obstante, cele

brata fuit, et optimo quidem cum successu. 

Plurimi sane locorum Ordinarii, qui praedicta facultate usi sunt, 

petitam relationem de eiusdem vigiliae paschalis celebratione ad hanc 

S. Congregationem miserunt, instauratum ritum affatim laudantes, de 

copiosis fructibus spiritualibus inde secutis referentes, postulantes de

nique ut facultas eandem vigiliam celebrandi ultra prorogetur. 

Nonnulli tamen locorum Ordinarii, auditis parochorum relationibus, 

de quibusdam quoque difficultatibus aut dubiis, in celebratione instau

rati ritus occurrentibus, referre non omiserunt ; ea quidem mente, ut ab 

Apostolica Sede opportunis ordinationibus difficultates componantur et 

dubia solvantur. 

Sanctissimus autem Dominus Noster Pius Papa XI I mandavit, ut 

peculiaris illa virorum peritorum Commissio, quae vigiliae paschalis 

ritum paraverat, praefatas relationes accurato examini subiceret. Haec 

vero Commissio, rebus omnibus mature discussis et perpensis, in opinio

nem devenit, facultatem celebrandi instauratam vigiliam. paschalem 

confirmandam esse et ad triennium protrahendam, si Sanctissimo pla

cuerit ; additis quibusdam ordinationibus et rubricarum variationibus. 

Referente denique infrascripto S. Rituum Congregationis Cardinali 

Pro-Praefecto, Sanctitas Sua ordinationes et rubricarum variationes 

quae sequuntur, approbare dignata est pro vigiliae paschalis instauratae 

celebratione facultativa, de locorum Ordinariorum iudicio, et ad trien-

num. Editio vero liturgica ritus et rubricarum huius sacrae vigiliae, 

Sanctae Sedi reservata manet. 

Contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Die 11 Ianuarii 1952. 

£g C . Card. MICARA, Ep . Veliternus, Pro-Praefectus 

L. © S. 

f A. Carinci, Archiep. Se leuc , Secretarius 

4 - A C T A , vol. XIX, n. i. — 25-1-1952. 
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O R D I N A T I O N E S 

In sequentibus ordinationibus nomine «vigiliae paschalis » intelligitur vigilia ¡>a-
sehalis instaurata, nocturno scilicet tempore celebranda. 

I - DB PRAEPARATIONE VIGILIAE PASCHALIS 

1. Iuvat inprimis fideles tempore quadragesimali congruis praepa

rare instructionibus ad fructuosam sacrae vigiliae paschalis celebratio

nem, et praesertim ad solemnem renovationem promissionum baptismatis'. 

2. Porro ea omnia quae ad piam ac decoram sacrae vigiliae paschalis 

celebrationem occurrunt, sollicite praeparanda et ordinanda sunt; sacri 

praeterea ministri ceterique ministrantes, sive clerici sive laici, potis

simum si pueri sint, iis quae ab ipsis peragenda erunt, sedulo insti

tuantur. 

II - DE HORA COMPETENTI PRO CELEBRATIONE VIGILIAE PASCHALIS 

3. Hora competens pro celebratione vigiliae paschalis ea est quae in 

rubricis propriis, Tit. II, cap. I, n. 1 praescribitur, « scilicet quae per

mittat incipere missam solemnem vigiliae paschalis circa mediam 

noctem ». 

4. Si vero loci Ordinarius censeat, eiusdem vigiliae celebrationem, 

gravibus publicisque de causis, in quibusdam ecclesiis hora praescripta 

peragi non posse, facultas ei conceditur, ut, omnibus adiunctis mature 

perpensis, permittere queat, in iisdem ecclesiis sacram celebrationem 

anticipandi, non autem ante horam octavam post meridiem. 

I I I - DE RITU SERVANDO IN CELEBRATIONE VIGILIAE PASCHALIS 

5. Ubi copia habeatur sacrorum ministrorum, vigilia paschalis so

lemniter celebretur, secundum rubricas in Ordine Sabbati sancti de

scriptas. 

6. Ubi vero sacri ministri desint, serventur rubricae peculiares, in 

eodem Ordine Sabbati sancti suis locis insertae. 

7. Ubi denique sacra liturgia mane Sabbati sancti peragatur, servetur 

in omnibus ordo in Missali romano descriptus. 

IV - ADNOTATIONES AD QUASDAM RUBRICAS VIGILIAE PASCHALIS 

8. Nil impedit quominus signa, in cereo paschali a sacerdote stilo inci-

denda, coloribus vel alio visibili modo antea praeparentur. 
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9. Convenit ut candelae, quas clerus et populus gestant, accensae ma

neant, dum praeconium paschale canitur, et dum renovatio promissionum 

baptismatis peragitur. 

10. Vas aquae benedicendae convenienter exornare licet. 

11. Si contingat in hac sacra vigilia sacras quoque Ordinationes pe

ragere, Pontifex ultimam admonitionem (cum, impositione sic dicti 

« pensi »), quae iuxta Pontificale romanum post benedictionem pontifi

calem et ante ultimum evangelium locum habet, hac nocte eidem bene

dictioni pontificali praemittat. 

12. Denique, in vigilia Pentecostes, in ecclesiis, ubi vigilia paschalis 

instaurata peracta fuerit, permittitur, ut, omissis lectionibus seu pro

phetas, et aquae baptismalis benedictione ac litaniis, missa, etiam con

ventualis, seu solemnis vel cantata, absolute incipiatur ab Introitu Cum 

santificátus fuero, ut in Missali romano ibidem pro missis privatis pro

ponitur. 

V - DE MISSA,, SACRA COMMUNIONE, ET IEIUNIO EUCHARISTICO 

13. Sacerdotes, qui missam vigiliae paschalis instauratam litaverint, 

possunt die Paschatis missam celebrare; et eliam bis aut ter, si indultum 

habeant. 

14. Fideles, qui missae vigiliae paschalis, tempore proprio, id est 

post mediam noctem celebratae adfuerint, legi de Sacro audiendo pro 

ipso die dominicae Resurrectionis satisfecerunt. 

15. Si ipsi locorum Ordinarii sacrmn cigiliam paschalem celebrare 

voluerint, possunt, sed non tenentur, missam pontificalem diei domini

cae Resurrectionis litare. 

JL6. (( In Sabbato Sancto sacra communio nequit fidelibus ministrari 

nisi inter missarum solemnia vel continuo ac statim ab iis expletis 

(Can. 867, § 3)y>. 

17. Cum (( nemini liceat sanctissimam Eucharistiam recipere, qui eam 

eodem die iam receperit (Can. 857)», ideo, qui mane Sabbati sancti ad 

sacram communionem accesserint, possunt eam iterare in missa vigiliae 

paschalis, proprio tempore celebrata, id est post mediam noctem; mini

me vero, si missa, in casu quodam, peculiari, ad normam, n. J¡-, ante me

diam noctem anticipata fuerit. 

Item, qui in missa nocturna vigiliae paschalis, id est post mediam 

noctem, communicaverint, nequeunt iterum accedere ad sacram men

sam inane dominicae Resurrectionis. 

18. Ad ieiunium eucharisticum quod attinet, haec serventur: 

a) Sacerdotes missam vigiliae paschalis media nocte celebraturi^ 
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itemque fideles in ea communicatum, ieiuni sint ad hora saltem decima 

post meridiem; si vero sacra vigilia, in casu quodam peculiari, ad nor

mam n. Ii, ante mediam noctem anticipata fuerit, ieiunium servetur sal

tem ab hora septima post meridiem. 

b) Item sacerdotes, qui missam vigiliarem post mediam noctem 

litaverint, et sequenti mane iterum celebrare velint, possunt, missa 

nocturna absoluta, aliquid per modum potus sumere, servato dein ieiunio 

eucharistico unius saltem, horae antequam alteram missam, dominicas 

scilicet Resurrectionis, incipiant, et salvis indultis particularibus, si 

habeantur, quibus aliter sit dispositum. 

19. (.(.Lex ieiunii cessat Sabbato sancto post meridiem (Can. 1252, § 4)»> 

etiam quando vigilia paschalis instaurata peragitur. 

VI - DE QUIBUSDAM DIFFICULTATIBUS COMPONENDIS 

20. Ubi mos viget domos benedicendi in ipso die S abbati sancti, cu

rent locorum Ordinarii, ut haec benedictio opportuniore tempore, a pa

rocho vel ab aliis sacerdotibus curam animarum gerentibus, peragatur. 

21. Ubi usus invaluit, ut fideles ad sacrum paenitentiae sacramentum 

vespere Sabbati sancti, vel mane dominicae Resurrectionis, quasi cater-

vatim accedant, studeat parochus fidelibus de opportunitate suadere, 

ne omnes uno eodemque die ad confessiones paschales confluant; quibus 

ceteroquin in diversis diebus distributis, uberiores sane fructus per-

cipientur. 

22. Campanarum pulsatio, ad initium hymni Gloria in excelsis prae

scripta, hoc modo fiat : 

a) In locis, in quibus una tantum habetur ecclesia, campanae pul-

sentur hora, in qua dicti hymni incipit cantus. 

b) In locis autem, ubi plures ecclesiae exstant, sive in omnibus eodem 

tempore sacrae caeremoniae peragantur, sive tempore diverso, campanae 

omnium ecclesiarum eiusdem loci pulsentur una cum campanis ecclesiae 

matricis, seu principalis, quando scilicet in ea praedicti hymni cantus 

incipit. In dubio, quaenam ecclesia in loco sit matrix, seu principalis, 

adeatur Ordinarius. 

23. Ad usus denique populares quod attinet, qui in die Sabbati sancti 

in multis regionibus invaluerunt, Ordinarii locorum et parochi curent, 

uot illi usus qui solidam pietatem fovere et excolere videntur, cum novo 

Ordine Sabbati sancti prudenter componantur. 
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R U B R I C A E SABBATO SANCTO S E R V A N D A E 

S I V I G I L I A P A S C H A L I S I N S T A U R A T A P E R A G A T U R 

CUM V A R I A T I O N I B U S P E R DECRETUM 

D I E I 11 I A N U A R I I 1952 A P P R O B A T I S 

T I T U L U S I 

DE OFFICIO DIVINO 

1. MATUTINUM et LAUDES in choro non anticipantur de sero, sed di

cuntur mane, hora competenti, ut in Breviario romano, praeter se

quentia: 

In Laudibus, post antiphonam Christus factus est, dicitur Pater no

ster totum sub silentio. Postea, omisso psalmo 50, Miserere, statim 

subiungitur oratio: 

Concede, quaesumus, omnipotens Deus : ut qui Filii tui resurrectio

nem devota expectatione prâevenimus; eiusdem resurrectionis gloriam 

consequantur. Et sub silentio concluditur: Per eundem Dominum. 

2. HORAE MINORES dicuntur, hora competenti, ut Feria V in Gena 

Domini, sed, -finitis psalmis, post antiphonam Christus factus est, dicitur 

Pater noster totum sub silentio. Postea, omisso psalmo 50, Miserere, 

statim subiungitur oratio, ut supra in Laudibus. 

3. VESPERAE dicuntur post meridiem, hora competenti, ut in Breviario 

Feria V in Gena Domini, exceptis iis quae sequuntur: 

Antiphona 1: Hodie amictus sum valde, sed cras solvam vincula mea. 

Antiphona ad Magnificat: Principes sacerdotum et pharisaei munie 

runt sepulcrum, signantes lapidem, cum custódibus. 

Repetita antiphona ad Magnificat, et omissis antiphona Christus 

factus est, Pater noster, et psalmo 50, Miserere, dicitur* oratio, ut supra 

in Laudibus. Et sic terminantur Vesperae. 

4. COMPLETORIUM hac nocte omittitur. 

5. Cum solemnis vigiliae paschalis instauratae celebratio locum ob

tineat officii nocturni dominicae Resurrectionis, Matutino eiusdem do

minicae Resurrectionis omisso, statim, inter missarum vigiliae solemnia, 

cantantur pro LAUDIBUS,, quae inferius, Tit. III, num. S et k proponun

tur. Officium dominicae Resurrectionis prosequitur deinde cum PRIMA. 
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6. Ubi vero sacrae caeremoniae vigiliae paschalis mane Sabbati sancti 

peraguntur, integrum Officium divinum Sabbati sancti, necnon Matu

tinum ac Laudes dominicae Resurrectionis ab solvuntur in omnibus, ut in 

Breviario vel Missali romano suis locis praescribitur. 

TITULUS II 

DE VIGILIA PASCHALI 

Omnia, quae in sequentibus rubricis uncis quadratis inclusa sunt, referuntur ad 
celebrationem simplicem, quando scilicet sacra vigilia a sacerdote peragitur absque mi
nistris sacris, ad normam Ordinationum, n. 6.